



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին (ձև թիվ 6)

30 Հունիսի 2023թ.

«ԱԳԲԱ Լիզինգ» վարկային կազմակերպություն ՓԲԸ 60400 ք.Երևան, Վ.Սարգսյան 10
(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազ. դրամ)

| ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ | Հաշվետու ժամանակաշրջան | Նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջան | Հաշվետու տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը | Նախորդ տարվա սկզբից մինչև նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջանը |
|---|------------------------|----------------------------------|---|---|
| Տոկոսային և նմանատիպ եկամուտներ | 2,405,547 | 1,262,235 | 4,409,647 | 2,352,128 |
| Տոկոսային և նմանատիպ ծախսեր | (1,095,285) | (533,531) | (1,988,468) | (982,837) |
| Զուտ տոկոսային եկամուտ | 1,310,262 | 728,704 | 2,421,179 | 1,369,291 |
| Շահաբաժնի տեսքով եկամուտներ | - | - | - | - |
| Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով եկամուտներ | 159,628 | 130,056 | 246,234 | 261,607 |
| Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով ծախսեր | (71,121) | (44,586) | (130,785) | (72,907) |
| Շահույթ/վնասով վերաչափվող իրական արժեքով հաշվառվող ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս) | - | - | - | - |
| Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս) | - | - | - | - |
| Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներից զուտ շահույթ/ (վնաս) | - | - | - | - |
| Արտարժույթային գործարքներից ստացված զուտ շահույթ/(վնաս) | (37,337) | (25,391) | (62,974) | (61,803) |
| Այլ գործառնական եկամուտներ | 57,895 | 35,900 | 100,274 | 48,755 |
| Գործառնական եկամուտ | 1,419,327 | 824,683 | 2,573,928 | 1,544,943 |
| Վարկերից և այլ փոխառություններից առաջացած կորուստներ | (133,329) | 17,447 | (240,253) | 281,967 |
| Ընդհանուր վարչական ծախսեր | (120,395) | (161,412) | (316,590) | (282,435) |
| Այլ գործառնական ծախսեր | (106,993) | (74,373) | (161,424) | (107,408) |
| | - | - | - | - |
| Շահույթ մինչև հարկվելը | 1,058,610 | 606,345 | 1,855,661 | 1,437,067 |
| Շահութահարկի գծով ծախս /փոխհատուցում/ | (147,592) | (122,326) | (301,197) | (266,447) |
| Շահույթ հարկումից հետո | 911,018 | 484,019 | 1,554,464 | 1,170,620 |
| | - | - | - | - |
| Այդ թվում՝ | - | - | - | - |
| Մայր կազմակերպության բաժնեմաս | - | - | - | - |
| Զվերահսկվող բաժնեմաս | - | - | - | - |
| Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք | - | - | - | - |
| Երբային տարբերություններ արտերկրյա գործառնությունների վերահսկողության ներքին ֆինանսական արդյունքի միջոցով չափվող ակտիվներ | - | - | - | - |
| Վաճառքի համար մատչելի ֆինանսական ակտիվներ վերագնահատում | - | - | - | - |
| Այլ համապարփակ եկամտի գծով շահութահարկ | - | - | - | - |
| Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք հարկումից հետո | - | - | - | - |
| Դրամական հոսքերի հեջավորում | - | - | - | - |
| Ոչ ընթացիկ ակտիվների վերագնահատումներից օգուտներ | - | - | - | - |
| Այլ համապարփակ եկամտի գծով շահութահարկ | - | - | - | - |
| Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք հարկումից հետո | - | - | - | - |
| Համապարփակ ֆինանսական արդյունք | 911,018 | 484,019 | 1,554,464 | 1,170,620 |
| Այդ թվում՝ | - | - | - | - |
| Մայր կազմակերպության բաժնեմաս | - | - | - | - |
| Զվերահսկվող բաժնեմաս | - | - | - | - |
| Սեկ բաժնատոմսին ընկնող բազային շահույթ | - | - | - | - |
| Սեկ բաժնատոմսին ընկնող նուրբացված շահույթ | - | - | - | - |

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը «15» Հուլիսի 2023 թ.



Վարկային կազմակերպության գլխավոր տնօրեն Ա. Գասպարյան
ԿՏ

Գլխավոր հաշվապահ Ս. Մինասյան